declaratio: quae tum significatio fuerit omnium, quae declaratio voluntatis; Sest. 122.

defensor: fortissimus consul, ... defensor vestrae voluntatis, ... restitutor salutis meae; Milo 39.

dissimilitudines: an tu maiores ullas inimicitias putas esse quam contrarias hominum sententias ac dissimilitudines studiorum et || ac || voluntatum? Verr. III, 6.

dominus: dominus est ipse voluntatis suae; Scaur. 15.

dux: quarum (rerum) non unus auctor, sed dix omnium voluntatis fuisset; Sest. 38.

inclinatio: magna est .. comitis consularibus repentina voluntatum inclinatio; Muren. 52.

index: vocem unam || vivam || praec vobis indicem vestrarum erga me voluntatum ac studiorum tulistis; leg. agr. II, 4.

iudicium: potuit certius interponere iudicium || iudicium || voluntatis suae? Balb. 42.

iudicium: haud scio an ... plus iudicium voluntatis valere quam sortis debeat; Verr. I, 41. de quibus (civitatibus) facillime fieri iudicium voluntatis potest; ib. II, 153.

metus: f. II, I. commuto.

obses: habemus .. a Caesare ... sententiam tanquam obsidem perpetuae in rem publicam voluntatis; Catil. IV, 9.

pignora: habet a M. Caesario res publica ... duas accusationes vel obsides periculi vel pignora voluntatis; Cacl. 78.

praerogativa: dedit .. praerogativam suae voluntatis; Verr. a. pr. 26.

significatio: in ipsa significatione huius voluntatis est mortuus; Cluent 31. f. declaratio.

signum: nullum .. habes .. adhuc in Q. Ligario signum alienae te voluntatis; Ligar. 6. maximum .. signum illo die dedit voluntatis et iudicii sui; Phil. V, 38.

societas: f. consensus. — socius f. adiutor. suspicio: mentio a te facta pacis suspicionem multis attulit inmutatae voluntatis; Phil. XII, 18.

testis: se ... testem .. ipsum loquem suae voluntatis ac religionis adhibere; Verr. IV, 67. si illius voluntatis generum eius habeo testem; prov.

cons. 33. ut ... huius ... diei vocem testem rei publicae relinquere meae perpetuae erga se voluntatis; Phil. 1, 10.

varietas; nulla varietas est inter homines opiniones, nulla voluntatis; Flacc. 96.

2. **mit Präposition:** sponsor, testis de: si ... Cn. Pompeius idem mihi testis de voluntate Caesaris et sponsor est illi de mea; prov. cons. 43.

V. **Umstand:** 1. **Ablativ:** abhorrens: si quis unquam ... a genere isto studio ac voluntate non abhorrens fuit; Flacc. 9.

addere: ut ad med. de HS XXX milia lucri statim sua voluntate civitas adderet; Verr. III, 84.

adduci: quin is ... pecuniam statuae nomine dedit vi atque imperio adductus, non officio ac voluntate; Verr. II, 153. video igitur Heimium neque voluntate ... adductum esse; ib. IV, 14.

arare: qui sua voluntate araret; Verr. III, 125.

comprobare: quod populus Romanus ... voluntate et sententis suis comprobat; Balb. 35. cum id, quod defendo, voluntate eorum ... comprobatur; Balb. 39.

concedere: ego iam tibi ipse istuc, quod expetis, mea voluntate concedam; div. Caec. 27.

conferre: aratores tibi ad statuam honoris tui causa voluntate sua contulisse; Verr. II, 151. eos ... ad istius honores atque monumenta pecunias voluntate sua non contulisse; ib. 152. hos homines tu persuadebis ad honorem atque amplitudinem tuam pecunias maximas voluntate sua contulisse? ib. 157. multi etiam ... cives Romani sua voluntate ... alias se in civitates contulerunt; Balb. 28.

coniungi: cum publicanos nobiscum et voluntate et dignitate coniunctos ... privasset; Piso 41.

consentire: omnes ordines ad conservandam rem publicam mente, voluntate, voce consentiunt; Catil. IV, 18.

constitui: quam multa sint nova summa Q. Catuli voluntate constituta recordamini; imp. Pomp. 61. omnia et provisa et parata et constituta sunt ... cum mea summa cura ... tum multo etiam maiore populi Romani ... voluntate; Catil. IV, 14.

consultere: qui commodis populi Romani lingua dumtaxat ac voluntate consultit; Fr. B. VII, 13.

damnari: quae (facultas) istius vitam ... iam pridem omnium voluntate iudicio damnatam aliqua ex parte possit defendere; Verr. a. pr. 10.

dare: cum hic filius ... se voluntate patris rei familiari ... dedisset; Sex. Rosc. 18. si eos (iudices) ... utriusque dederas voluntate; Verr. II, 44. nullam tibi statuam voluntate cuiusquam datum; ib. 165.

decidere: iniquissimis verbis ... conflictari malebant quam quicquam cum isto sua voluntate decidere; Verr. III, 69.

deduci: sic ad salutem innocentium voluntate deducor; Sulla 87.

defendere: ut commune officium censurae communi animo ac voluntate defenderent; prov. cons. 20.

deferri: honos tali || talis || populi Romani voluntate paucis est delatus ac mihi; Vatini. 10. descendere: §. II, I. nute; Quir. 19.

devertere: quo L. frater meus summa illorum voluntate devertit; Verr. IV, 25.

dissidere: ita dissident a nobis animo et voluntate; Verr. V, 182. voluntate a re publica dissidere nullo pacto potest; Phil. XIII, 8.

esse: praeterea omnis ager Siciliae civitatum decumanus est, itemque ante imperium populi

Romani ipsorum Siculorum voluntate et institutis fuit; Verr. III, 13. alios ... sua voluntate cum piratis fuisse arguebat; Verr. V, 72. voluntate igitur omnes tecum fuerunt; Ligar. 34.

facere: non modo hoc patrum voluntate liberi faciunt; Sex. Rosc. 48. quasi ego illud mea voluntate potius ... fecerim; Verr. I, 29. quae omnia etiam si voluntate Dolabellae fiebant; ib. 95. quid si || quod si || hoc voluntate sua nulla civitas fecit? ib. II, 145. me ... universi populi Romani summa voluntate ... consulens factum; Vatini. 6. ut milites fiant sine vi. sine multa, studio, voluntate; Phil. VIII, 4. quod cum esset quasi mea voluntate factum; ib. XIV, 15.

filii: tunc es C. Curtii filius, C. Rabirii iudicio et voluntate filius, natura sororis [filius]? Rab. Post. 45.

geri: ea ... omnia decorum voluntate, studio populi Romani ... gesta esse intellego; Sex. Rosc. 136.

gratus: sibi ... Q. Ancharii fidem ac fortitudinem ... voluntate ipsa gratam fuisse; Sest. 113.

hospes: „quem te appellem?“ inquit; at ille „voluntate hospitem, necessitate hostem“; Phil. XI, 27.

hostes: || qui natura cives sunt, voluntate hostes; Phil. VIII, 13.

noster: qui et || et qui || voluntate et legibus noster est; Arch. 19.

ornari: cum tanto studio C. Rabirius totius Apuliae, singulari voluntate Campaniae || Campanae || [vicinitatis] ornetur; Rabir. 8.

parari: §. constitui; Catil. IV, 14.

perditus: nulli sunt inventi tam aut fortuna miserati aut voluntate perditum qui ...; Catil. IV, 17.

perpendi: sed eius aequitas aratorum commodo et voluntate perpenditur; Verr. III, 214.

popularis: animo illos abhorruisse semper ab optimo civitatis statu, non voluntate fuisse popularis; Phil. VII, 4.

praeripere: numquam mea voluntate praeripiam cum praesertim reum; har. resp. 7.

procedere: cum ea voluntate processit ut haedat; Flacc. 11.

proficisci: aut sua voluntate aut legis multa profecti sunt; Caecina. 98. nulla vi coactus, iudicio ac voluntate ad ea arma profectus sum; Ligar. 7.

provideri: §. constitui; Catil. IV, 14.

recedere: te Heraclii voluntate ab lege recessisse; Verr. II, 44.

reddere: nec minus ei redderem voluntate ipsa; Plane. 68.

redire: qui redire ipse Karthaginem sua voluntate ad supplicium ... maluerit; Sest. 127.

remotus: nihil tam remotum ab accusatione quam Clientius et natura et voluntate; Client. 42.

repudiare: quae mea summa voluntate senatus frequens repudiavit; Muren. 47. quibus rebus omnium mortalium non voluntate, sed convicio repudiatis; Vatini. 26.

restitui: cum ... summa senatus populi Romani voluntate civitati restitutus sit; Phil. V, 41.

similis: si est tuus natura filius, consuetudine discipulus, voluntate similis; Verr. III, 162.

statuere: aratores ei statuam sua voluntate statuere; Verr. II, 151.

supplex: ab hominibus (circumsessus es) ... fortuna servis, voluntate supplicibus; Verr. I, 81.

suscipere: quaeret aliquis fortasse, „tantumne igitur laborem ... suscepturus es?“ non studio quidem hercule ullo neque voluntate; Verr. V, 180.

(calamitas) mea voluntate suscepta est; sen. 36. ut ... sempiternam poenam sustinerem mea voluntate susceptam; Quir. 1.

tradi: ut liberis eius bona patria, voluntate patris, iure, legibus tradita eriperes; Verr. 1, 113.

tribuere: quem illi diem festum ... familiae Marcellorum maxima voluntate tribuebant; Verr. II, 51.

valere: quae omnia ante istum praetorem ... Halaesinorum summa voluntate valuerunt; Verr. II, 122.

vendere: si id tibi sua voluntate vendiderat; Verr. IV, 43. nulla unquam civitas ... signum ullum ... sua voluntate cuiquam vendidit; ib. 133.

vivere: ut sibi non modo communi voluntate virtutis atque officii ... recte sit ... vivendum; Verr. III, 2.

abl. comp.: nihil est incertius volgo, nihil obscurius voluntate hominum; Muren. 36.

2. **Präpositionen:** ad: fatetur, se non belle dicere, non ad voluntatem loqui posse; Quinct. 93. hoc quanti putas esse ad famam hominum ac voluntatem? Muren. 38.

contra: cogendi iudices inviti, retinendi contra voluntatem; Muren. 42. quibus te contra ipsorum voluntatem venditabas; Sulla 32.

cum: huic ego causae ... cum summa voluntate et expectatione populi Romani actor accessi; Verr. a. pr. 2.

ex: duo igitur consules et quaesitor erunt ex illius voluntate; Verr. a. pr. 29. sortem nactus est urbanae provinciae, magis ex sua Chelidonisque quam ex populi Romani voluntate; Verr. I, 104. nihil dicit ex tempore, nihil ex sua voluntate; ib. III, 166. cum summam tantae pecuniae ... sibi ipse ex sua voluntate fecisset; leg. agr. II, 64. illud etiam accidit praeter optatum meum, sed valde ex voluntate; Piso 46. sic pedestrem ex aere statuum tamquam ex eius auctoritate et voluntate decerno; Phil. IX, 13.

praeter: cum ei nihil adhuc praeter ipsius voluntatem cogitationemque acciderit; Catil. II, 16.

pro: cum haec res pro voluntate populi Romani esset iudicata; Verr. I, 5. qui praesertim plus etiam ... pro voluntate populi Romani oneris ac muneris suscipere debeant; ib. III, 7. quibus de rebus mihi pro Cluentii voluntate nimum ... dixisse videor; Cluent. 160. Magnum Pompeium, Gnaei filium, pro ... sua ... pristina virtute, industria, voluntate fecisse; Phil. XIII, 50.

propter: quorum etiam delicta propter eorum egregium in me conservando voluntatem ... omnis bonos ferre oporteret; dom. 9.

**voluptarius.** genußfüchtig; alqs: hoc ... etiam isti tui dicunt voluptarii Gracci; Piso 42. sensus: sui scios sensus voluptarios omnis in-citavit; Piso 69.

**voluptas,** Vergnügen, Lust, Genuß: 1. **Sub-ject:** vocat: ut a nullius unquam me tempore ... voluptas avocaverit; Arch. 12.

delectata: quos ... non solum libido et voluptas, verum etiam ipsius nequitiae fama delectat; Verr. II, 115.

eiciunt: quae (voluptates) cum inclusae duntius et prima aetate compressae et constrictae fuerint, subito se non nunquam profundum atque eiciunt universae; Cael. 75.

est: certe maior est virtutis victoriaeque incunditas quam ista voluptas, quae percipitur ex libidine et cupiditate; Verr. I, 57. quod (extremum) cum venit, omnis voluptas praeterita pro nihilo est; Marcell. 27.

profundant; f. eiciunt.

vincit: vincat aliquando cupiditas voluptasque rationem; Cael. 42.

II. **nach Verben:** 1. adfero: neque ... tibi haec res adfert dolorem, sed quandam incredibilem voluptatem; Catil. I, 25. reliquae meae fortunae recuperatae plus mihi nunc voluptatis adferunt; Quir. 3. ...

adhibeo: tu gubernacula rei publicae petas fovendis hominum sensibus et ... adhibendis voluptatibus? Muren. 74.

aestimo: idem expendunt atque aestimant voluptates; sen. 15.

antefero: solet ... oculorum et aurium delectationi abdominis voluptates anteferre; Piso 66.

capio: ex his ego omnibus rebus ... tamen nequaquam capio tantum voluptatis; Verr. V, 37. [tamen in sua turpi inertia capiunt voluptatem]; leg. agr. II, 103. ut plus voluptatis ex recordatione illius orationis ... capere possitis; Balb. 4. capiebam animo non mediocrem voluptatem; Planc. 1.

comprimo, constringo: f. l. eiciunt.

demo: se nullum bonum intellegere posse demptis corporis voluptatibus; Piso 69.

expendo: f. aestimo.

habeo: amicitiae, consuetudines ... quid haberent voluptatis carendo magis intellexi quam fructu; Quir. 3. dici vix potest quid caritatis, quid voluptatis habeat! ib. 4.

includo: f. l. eiciunt.

intromitto: idem domi quam libidinosus, ... quam intemperans non iam receptis, sed pseudo-flyro intronissis voluptatibus! sen. 14.

laudo: simul audivit voluptatem a philosopho tanto opere laudari; Piso 69.

oltero: obtendendae sunt omnes voluptates; Cael. 46.

odoror: hi voluptates omnis vestigant atque odorantur; sen. 15.

percipio: f. l. est; Verr. I, 57.

praetereo: f. l. est; Marcell. 27.

quaero: alius otium quaerere debent et voluptates, non sibi; Sest. 139.

recipio: f. intromitto.

respuo: ut respueret omnis voluptates; Cael. 39.

restituo: L. Ottho ... equestri ordini restituit non solum dignitatem, sed etiam voluptatem; Muren. 40.

vestigo: f. odoror.

2. denego: non omnia voluptatibus denegentur; Cael. 42.

do: qui totam adolescentiam voluptatibus dissident; Cael. 28.

expono, pateo: se ... non habere domum patentem atque adeo expositam cupiditati et voluptatibus; Quinct. 93.

pareo: cum paruerit voluptatibus; Cael. 42.

sum: qui non modo tibi voluptati, sed etiam qui aliquando usui rei publicae possent esse; Verr. III, 161. tibi hominum innocentium sanguis non modo voluptati, sed etiam quaestui fuit; ib. V, 138. si populo hidorum magnificentia voluptati est; Muren. 38. non tantae voluptati erant (liberi) suscepti quantae nunc sunt restituti; Quir. 2. amicitiam meam voluptati pluribus quam praesidio fuisse; Planc. 82.

tribuo: vestra auctoritate ... dignissimum est ... non minus religioni tribuere quam voluptati; Verr. III, 10.

3. careo: incredibili quadam et paene divina ... laetitia voluptate caruissim; Quir. 2.

4. bacchor in: quanta in voluptate bacchabere, cum ... videbis! Catil. I, 26.

concedo ad: quantum ad alias voluptates ... conceditur temporum; Arch. 13.

coniungo cum: alii cum voluptate dignitatem coniungendum putaverunt; Cael. 41.

conloco in: ut in amore atque in voluptatibus adolescentiam suam conlocaret; Cael. 39.

devoico ad: non avaritia ab instituto cursu ad praedam aliquam devocavit, non libido ad voluptatem; imp. Pomp. 40.

expeto ad: quae (Asia) ab hoc non ad voluptatem et luxuriam expetita est; Muren. 11.

revido ex: quam cito illa omnia ex laetitia et voluptate ad luctum et lacrimas reviderunt! Sulla 91.

refero ad: quod referre ad voluptatem corporis possis; Biso 60.

versor in: qui versentur isdem in voluptatibus; Cael. 57.

III. nach Adjektivem: confertus, plenus: nihil esse praestabilis otiosa vita, plena et conferta voluptatibus; Sest. 23.

vacuus: qui disputent horum nullam vacuum voluptate esse debere; sen. 14.

IV. nach Substantivem: I. alqd. f. II, I. adfero; Quir. 3. capio; Verr. V, 37. Balb. 4. habeo. auctores: qui dicuntur praeter ceteros esse auctores et laudatores voluptatis; Sest. 23.

insolentia: fama adolescentis paulum haesit ad metas ... insolentia voluptatum; Cael. 75.

laudatores: f. auctores.

nomen: quae voluptatis nomen habent, quamquam vitiosa || quaeque vitiosa || sunt; Muren. 13. reliquiae: etiam voluptatum flagitiorumque istius ipse reliquias conligebat; Verr. II, 136.

tempora: qui tempora voluptatis laborisque despiciunt; Muren. 74.

verbum: tum est Epicureus, ... captus uno verbo voluptatis; sen. 14.

vicissitudo: distinguit rationem officiorum ac temporum, vicissitudinem laboris ac voluptatis; Muren. 76.

2. oratio cum: mihi omnis oratio est ... cum dignitate, non cum voluptate; Sest. 138.

V. Umstand: I. adficii: non parva adficior voluptate; prov. cons. I.

concludi: in qua (provincia) lans aequitatis, integritatis, facilitatis ad extremum ludorum voluptate concluditur; Muren. 41.

corrumpere: negat iudicium hominum ... corrumpi voluptatibus oportere; Muren. 74. si neque Asiae luxuries infirmisimum tempus aetatis potuit voluptate corrumpere; Flacc. 5 (3. 50). definire: qui mala dolore, bona voluptate definiunt; Piso 42.

duci: si qui voluptatibus ducuntur; Sest. 138. metiri: philosophos Epicureos omnis res ... voluptate metiri; Piso 68.

obstringi, teneri: si obstrictus voluptatibus teneretur; Cael. 47.

vincere: quae (luxuries) ipsum Hannibalem armis etiam tunc invictum voluptate vicit; leg. agr. II, 95.

2. causa: alii voluptatis causa omnia sapientis facere dixerunt; Cael. 41. deliciarum causa et voluptatis ... quosdam .. senatores ... cum f. maeciapella saepe videmus || videre ||; Rab. Post. 26.

cum: quod cum laetitia feras ac voluptate; Verr. III, 4. quod sine sensu nascimur, cum voluptate servamus; Catil. III, 2.

in: quis in voluptatibus iniquatior? Cael. 13. cur in tantis praemiis eloquentiae, tanta voluptate dicendi ... tam sint pauci semperque fuerint qui ...; ib. 46.

sine: quam (infamiam) sine ulla voluptate capiebant; Verr. V, 40

**volutatio**, herumbwäzgen: quas quidem (labis) nos non vestigiis odorantes ingressus tuos, sed totis voluptationibus corporis ... persecuti sumus; Piso 83.

**volutus**, herumbwäzgen: alqm: quem in luto volutatum totius corporis vestigiis invenimus; Verr. IV, 53. quorum intemperantia expleta in domesticis est germanitatis stupris volutatus? har. resp. 42. quis unquam nepos tam libere est cum scortis quam hic cum sororibus volutatus; ib. 59.

fratrem: frater optimus ... volutatus est ad pedes inimicissimorum; Sest. 145.

nepotem: f. alqm; har. resp. 59.

**VOMER**, Flügschar: cuius (aratri) .. vomere portam Capuae paene perstrinxisti; Phil. II, 102.

**VOMO**, sich erbrechen: I. unpersonlich: ab hora tertia bibebatur, ludebatur, vomebatur; Phil. II, 104.

II. alqs: utrum iste plus biberit [an vomuerit] an effuderit; Piso 22. cum .. vomere post cenam te velle dixisses; Deiot. 21. ut tibi necesse esset in populi Romani conspectu vomere postridie; Phil. II, 63. is vomens frustis esculentis vinum redolentibus gremium suum et totum tribunal implevit; ib.

**VORAGO**, Abgrund, Strudel: I, I. sum: qui ... immensa .. voraga est et gurges || aut gurges || vitiorum turpiditudoque omnium; Verr. III, 23.

2. Vocativ: tunc etiam atque adeo vos, geminae voragine scopulique rei publicae, vos meam fortunam deprimitis? Piso 41. quid, tu meo periculo, gurges ac vorago patrimonii, helleuabare? Sest. 111.

II. habeo: primum Lucium fratrem (habet): quam facem, di immortales! ... quam voraginem! Phil. XI, 10.

**VORAX**, gefräßig: quae Charybdis tam vorax? Phil. II, 67.

**VOTIVUS**, geweiht: decem dies sunt ante ludos votivos; Verr. a. pr. 31.

**VOTUM**, Gefühde, Wunsch: I, I. cognosco: sceleratas .. eius preces et nefaria vota cognovimus; Cluent. 194.

debeo: qui non Honori neque Virtuti, ... sed Veneri et Cupidini vota deberet; Verr. IV, 123.

exaudio: eorum .. preces et vota de meo reddito exaudiens Dyrachium ... petere contendi; Planc. 97.

facio: magis mihi videntur vota facturi contra rem publicam quam arma laturi; Catil. II, 18. ut ... nostri imperatores ... huic deae vota facerent; har. resp. 28. cum ... vos et omnes boni vota faceretis, ut ...; Milo 41. vota .. faceretis, in eos se potius immitteret; ib. 76.

nuncupo: cum paludatus exisset votaque pro imperio suo communicare re publica nuncupasset; Verr. V, 34. cum ... neglectis .. sacrificiis sollemnibus ante lucem vota ea ... nuncupavit; Phil. III, 11. post .. neque sacrificiis sollemnibus factis neque votis nuncupatis non profectus est, sed profugit; ib. V, 24.

repudio: cuius (matris) vota et preces a vestris mentibus repudiare debetis; Cluent. 201.

2. abutor ad: sicutiam fortunis hominum abutebatur ad nocturna vota cupiditatum suarum; Verr. V, 142.

II. prosequi: quod cum linquentem terram eam ... votis omnibus lacrimisque || votis omnibusque et lacrimis || prosecuti sunt; Planc. 26.

retinere: quam (vitam) populi Romani votis retinisset; Phil. VII, 12.

revocare: quorum votis indicavit se a morte revocatum; Phil. X, 16.

**VOVEO**, geloben: qui ... duo templa se Romae dedicaturum voverat; Verr. IV, 123.

**VOX**, Stimme, Ruf, Wort, Rede, Gerede, Aeußerung, Ausdruck: I. **absolut**: 1. **Subject**: arbitratur: vobis campus contumaciumque una vox omnium // omne suum // omnium tum // ... studium ... commendatum esse arbitrabuntur; dom. 149.

consistit: uti neque mens neque vox neque lingua consisteret; dom. 139.

debet: multum haec vox fortasse valere debet eis hominis; Sulla 14.

declarat: itaque me ... neque singulae voces praecorum, sed ... populus Romanus consulem declaravit; leg. agr. II, 4.

deest: meminit etiam sibi vocem praecoris modo defuisse; Milo 96.

deficit: ne vox viresque deficerent; Verr. I, 31. me dies, vox, latera deficiant; ib. II, 52.

erumpit: erumpit .. aliquando ex me vera vox; Vat. 15. erumpat .. aliquando vera et me digna vox! Phil. X, 19.

est: tua vox est, Fanni; Qu. Rosc. 37. est tuae contumaciae, adrogantiae ... vox; ib. 44.

sin iuris haec vox // es vox, al. // est esse vim non in caede solum; Caecin. 76. utrae voces vobis honestiores et utiliores esse videntur? ib. 77.

si haec vox, huius hortatu praecipitque conformata, non nullis aliquando saluti fuit; Arch. I. pleni omnes sunt libri, plenae sapientium voces; ib. 14.

quae .. umquam Plancii vox fuit contumeliae potius quam doloris? Planc. 34. si unus color, una vox, una natio est omnium testium; Scaur. 19. nunc est una vox, una mens; ib. 41.

ubi nunc senatus est, quem secuti sumus? ... ubi Italiae voces? ubi denique tua illa ... vox atque defensio? Milo 94. mea .. illa vox est nota multis; Phil. II, 24.

exanimant: me quidem .. exanimant et interimit hae voces Milonis; Milo 93.

facit: quas .. gentis nullae nobis antea litterae, nulla vox, nulla fanca notas fecerat; prov. cons. 33.

fert: ut iam illa vox est imploratio: CIVIS ROMANUS SUM ... mortem illis acerbiorum ... ferret; Verr. V, 147.

fungitur: ut mea vox ... officio functa consulari videretur; Catil. IV, 19.

habet: plus falsam epistulam habituram ponderis quam ipsius praesentis fictam vocem et simulatum dolorem; Flacc. 93.

inhibet: si te illius acerba imploratio et vox miserabilis non inhibebat; Verr. V, 163.

inlucescit: cum populo Romano vox et auctoritas consulis repente in tantis tenebris inluxerit; leg. agr. I, 24.

interimunt: j. exanimant.

intonat: iam .. hesternae contione intonuit vox perniciosa designati tribuni; Muren. 81.

moriantur: j. IV, 1. significare.

nocet: huius illa vox vulgaris, „audi“<sup>4</sup>, ne quid innocenti reo noceat, oramus; Planc. 57.

percrebrescunt: cum illius nefarii gladiatoris voces percrebriscent; Muren. 50.

percellit: haec te vox non percudit? Verr. III, 132.

permovet: vox ipsa deorum immortalium non mentis omnium permovet? har. resp. 62.

pervenit: j. iacio; Catil. IV, 14.

potest: quae vox, quae latera, quae vires huius unius criminis querimoniam possunt sustinere? Verr. IV, 67. ut iam puerilis tua vox possit aliquid significare inimicis nostris; Sest. 10.

praedicat: de quo homine praecoris vox praedicat; Quinct. 50.

prostat: funestum est a forti ... viro iugulari, funestius ab eo, cuius vox in praecorio quaestu profestit; Quinct. 95.

servit: eis potissimum vox haec serviat; Sest. 2. significat, sustinet: j. potest.

valet: si voltus C. Marii, si vox, ... si praesens valuit aspectus; Balb. 49. valeat tua vox illa, quae vicit; Ligar. 33. passus est plus unius conlegae sui quam universae civitatis vocem valere et voluntatem; Fr. B. VI, 14. j. debet.

vincit: j. valet; Ligar. 33.

2. **Prædicat**: sum: illam (legem) esse nullam atque esse potius ... vocem furoris; dom. 69. si illa lex est ac non vox sceleris et crudelitatis tuae; ib. 128. haec est innocentiae defensio, ... haec una vox veritatis; Cael. 55. argumentum, quod rerum vox est; Scaur. 16. haec nec hominis nec ad hominem vox est; Ligar. 16.

3. **Austruj**: dura vox! multo illa durior; Phil. VIII, 16. o vocem duram atque indignam tua probitate, Laterensis! Planc. 31.

II. **nach Verben**: 1. **Accusatio**: agnosco: ut simul illam quoque eius vocem improbam agnoscat; Verr. III, 49.

agnosco: qui ... attenuare vocem ... potes; Fr. B. XIII, v. 1.

audio: j. **audio**, III. vocem (19 St.) B. 1, C. 358, b.

confero: vocem in quaestum contulit; Quinct. II.

conformo: j. I, I est; Arch. 1.

conservo: meam vocem et auctoritatem et vobis et rei publicae conservatam ac restitutam puto; Marcell. 2.

contineo: quin continetis vocem! Rabir. 18. si ... nec privata domus parietibus continere voces coniurationis [tuae] potest; Catil. I, 6.

debilito: haec ... mentio et vocem meam fletu debilitavit et mentem dolore impedit; Cael. 60.

defero: quam vocem eius ad hunc M. Catonem statim Favonium detulit; Milo 26.

do: cum ei natura nihil melius quam vocem dedisset; Quinct. II.

effundo: a iudicibus oratio avertitur, vox in coronam turbamque effunditur; Flacc. 69.

elicio: nonne ipsam domum metuet, ne quam vocem eliciat // eliciat //? Cael. 60. in qua questione dolor elicere veram vocem possit etiam ab invito; Deiot. 3. qui (ardor) etiam ex infantium ingenis elicere voces et querellas solet; Fr. B. IX, 5.

emitto: cur cogis sodalis filium haec primam in foro vocem cum dolore et querimonia emittere? Verr. I, 94. voces sunt contumeliosae, temere ab irato accusatore, nullo auctore, emissae; Cael. 30. tu ... virilem vocem audes emittere? Fr. B. XIII, v. 2.

exaudio: quorum tu ... voces paulo ante exaudire potuisti; Catil. I, 21. qui eius vocem exaudire possent; sen. 24. non patiar hanc exaudiri vocem huius inperi; Fr. B. XVI, III, 2.

excutio: excussis // exclusis // tuis vocibus; Phil. II, 73.

expecto: si hanc vocem expectas; Catil. I, 20.

extorqueo: istam certe vocem simulationemque clementiae extorquebit istis res ipsa [publica]; Phil. VI, 16.

fero: quod meis comitiis non tabellam ..., sed vocem unam || vivam || prae vobis ... tulistis; leg. agr. II, 4. homo .. videlicet timidus ... vocem consulis ferre non potuit; Catil. II, 12. eius voces, eius minae ferebantur; Sullae 66.

fungo: f. I, 1. habet.

habeo: qui vocem venalem habuerat; Quinct. 13. iacio: iaciuntur enim voces, quae perveniunt ad auris meas; Catil. IV, 14. quae est umquam iacta non suspicio, ... sed iracundiae vox aut doloris? Flacc. 6.

impedio: ut vox eius illa praecleara lacrimis impediretur; Sest. 123.

intercludo: me dolor debilitat intercluditque || includitque || vocem; Rab. Post. 48.

interdico: ut huic furiae ... vox interdiceretur; har. resp. 12.

interrumpo: f. IV, 1. significare.